PAGE

[image: image1.jpg]

Решение

 Собрания депутатов

     города Алатыря

шестого созыва

от 27 декабря 2017 г. № 65/24-6
О внесении изменений в

решение Собрания депутатов города Алатыря
V созыва от « 25» апреля 2012г.
№ 22/14-5 «Об утверждении положения
о вопросах налогового  регулирования
в городе Алатыре отнесенных

законодательством Российской Федерации,

Чувашской Республики о налогах
 и сборах к ведению органов
местного самоуправления»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Собрание депутатов города Алатыря

решило:

1. Внести в положение о вопросах налогового регулирования в городе Алатыре отнесенных

законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления следующие изменения:
- в части второй разделе III главе 6 статью 19 изложить в следующей редакции:

«Установление и введение в действие на территории города Алатыря земельного налога определено решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 20 февраля 2016г. № 02/07-6 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога в новой редакции»;
- в части второй разделе III главе 7 статью 20 изложить в следующей редакции:

«Установление и введение в действие на территории города Алатыря налога на имущество физических лиц определено решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 20 февраля 2016г. № 02/07-6 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога в новой редакции»;

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва по вопросам бюджета, налогам и финансам.

Глава города Алатыря-председатель

Собрания депутатов города Алатыря

Чувашской Республики шестого созыва                                                                Н.И.Зайкин

Пояснительная записка к проекту Решения  Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Алатыря V созыва от « 25» апреля 2012г. № 22/14-5 «Об утверждении положения о вопросах налогового  регулирования в городе Алатыре отнесенных законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики о налогах  и сборах к ведению органов местного самоуправления»
Изменения в решение Собрания депутатов города Алатыря пятого созыва «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Алатыря V созыва от « 25» апреля 2012г. № 22/14-5 «Об утверждении положения о вопросах налогового  регулирования в городе Алатыре отнесенных законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики о налогах  и сборах к ведению органов местного самоуправления» вносится  с целью изменения устаревших  реквизитов нормативных актов, указанных в положении на обновленные.

Первый заместитель главы администрации

по экономическим и финансовым вопросам –

начальник финансового отдела администрации

города Алатыря

                                      Н.Ю.Назарова